降低信貸風險，目標集團公司要求提供現金收益權、證券或物業及設備形式的抵押品。

目標集團公司根據行業、地區及客戶類型整體識別信貸風險。該資料由管理層定期監察。

附錄二 目標集團公司之財務資料

II – 70

有關存款的信貸風險有限，原因是目標集團公司主要僅將現金存款存放於具有可接受信
用評級的中國大型金融機構。

外匯風險

目標集團公司的大部分經營活動與目標集團公司的較大部分資產及負債以人民幣計值，
人民幣不可自由兌換為外幣。所有外匯交易透過中國人民銀行或其他獲授權金融機構按中國
人民銀行所報的匯率進行。中國人民銀行或其他監管機構批准外匯付款，要求提交付款申請表
格連同供應商的發票及已簽署合約。人民幣價值受中央政府政策變動及影響中國外匯交易系
統市場供需的國際經濟與政治發展影響。

僱員及薪酬政策

目標集團公司從公開市場招聘人員，並與僱員訂立僱用合約，向合資格僱員提供包括薪
金及花紅在內的薪酬。目標集團公司定期提供員工培訓，以加強僱員對市場上金融產品及目標
集團公司經營所在行業適用的法律法規的了解。

於二零一四年六月三十日，目標集團公司有37名全職僱員。

目標集團公司之前景

目標集團公司為一家綜合融資解決方案供應商，主要業務經營為融資擔保服務、直接融
資租賃服務及融資諮詢服務。預期該等交易的完成不會對目標集團公司的日常經營及管理造
成任何重大影響。

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 1

(A) 經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團的未經審核備考財務資料乃基於本公司截至二零一六年九月三十日止六個月
的中期報告所載本集團截至二零一六年九月三十日止六個月的中期財務報告及本通函附錄二
所載目標集團的財務資料編製，並已作出隨附附註所載調整，以說明收購事項的影響（猶如收
購事項於二零一六年九月三十日已完成）。編製未經審核備考財務資料時使用的會計政策及方
法與本集團截至二零一六年九月三十日止六個月的中期財務報告所用者一致。

未經審核備考財務資料乃基於多項假設、估計、不確定性及現時可得資料編製。由於該
等假設、估計及不確定性，隨附的未經審核備考財務資料並非旨在說明假設建議收購事項於二
零一六年九月三十日或未來任何日期已完成的情況下本集團能夠實現的實際財務狀況。此外，
隨附的未經審核備考財務資料並非旨在真實反映本集團的財務狀況或預測本集團的未來財務
狀況。

未經審核備考財務資料應連同本公司截至二零一六年九月三十日止六個月的中期報告所
載本集團之歷史財務資料及本通函其他章節所載的其他財務資料一併閱讀。

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 2

本集團於
二零一六年
九月三十日

目標集團於
二零一六年
十二月

三十一日 備考調整 經擴大集團
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註3

非流動資產
物業、廠房及設備 1,843 5,379 7,222

於一間聯營公司之投資 698,014 – 698,014

於一間合營公司之投資 133,776 – 133,776

無形資產 1,736 – 1,736

可供出售投資 631,680 – 631,680

存款 13,652 – 13,652

遞延稅項資產 118 1,814 1,932

商譽 – – 755,005 755,005

1,480,819 7,193 2,243,017

流動資產
就理財產品應收金融機構款項 – 1,388,180 1,388,180

融資租約應收款項 – 631,075 631,075

應收賬款 287,589 – 287,589

應收貸款 73,936 29,171 103,107

預付款項、按金及其他應收款項 100,547 22,568 123,115

透過損益以公平值列賬之投資 1,612,215 – 1,612,215

受限制銀行存款 – 187,814 187,814

現金及銀行結餘 196,429 69,595 266,024

2,270,716 2,328,403 4,599,119

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 3

本集團於
二零一六年
九月三十日

目標集團於
二零一六年
十二月

三十一日 備考調整 經擴大集團
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註3

流動負債
應付賬款 25,376 – 25,376

其他應付款項及應計費用 106,641 90,946 197,587

遞延收入 – 5,472 5,472

擔保損失撥備 – 6,200 6,200

應付股東款項 – 3,596 3,596

計息其他借貸 269,730 121,334 391,064

應付稅項 8,327 22,607 30,934

應付承兌票據 – – 2,015,000 2,015,000

410,074 250,155 2,675,229

流動資產淨值 1,860,642 2,078,248 1,923,890

總資產減流動負債 3,341,461 2,085,441 4,166,907

非流動負債
計息其他借貸 30,000 202,205 232,205

遞延稅項負債 – 5,448 5,448

30,000 207,653 237,653

資產淨值 3,311,461 1,877,788 3,929,254

就未經審核備考財務資料而言，美元與港幣的換算乃按1美元兌港幣7.75元的匯率進行。
該匯率僅作說明用途，並不構成表示任何金額已經、本可、可以按該匯率或任何其他匯率兌換。

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 4

附註1： 本集團的餘額摘錄自本公司截至二零一六年九月三十日止六個月之已刊發中期報告所載本
集團於二零一六年九月三十日的未經審核綜合財務狀況表（構成截至二零一六年九月三十
日止六個月本集團中期財務報告的一部分）。

附註2： 目標集團於二零一六年十二月三十一日的餘額摘錄自本通函附錄二所載目標集團的經審核
綜合財務狀況表。目標集團的資產負債表以美元（美元）呈報，不同於本集團的呈報貨幣（即
港幣）。目標集團的資產及負債已換算為港幣。此外，相關餘額已重新分類，以符合本集團
採納的呈報格式。

附註3： 調整指以下各項的合併影響：

(a) 收購目標集團控股權的購買價為(i)260,000,000美元；或(ii)經調整購買價中的較低者，須以
下列各項償付：

(i) 本公司發行的期限為12個月、利率為每年2%、本金額為128,000,000美元的承兌票
據；及

(ii) 本公司發行的期限為36個月、利率為每年2%、本金額為132,000,000美元及經調整購
買價的較低者的承兌票據。